T al' vīz adhibet

Lauē. i vase ered

M. i. tortionibus  
neruorum.  
N idest tinea &  
saphati.

O frī. vī & sic. in p̄

P. il. odoriferis &  
 mirabilibus.  
 Q. arbor marie si  
 ne buchor mai  
 riem p. c. & non  
 buchor p. t. q̄  
 illud ciclamī ap  
 ag. auicē. & ag.  
 arbor & roris  
 marini sūt moi  
 ca. & sic. ad 3<sup>o</sup>.  
 R. h̄ folijs marat  
 S. siue spodiolo  
 ut appet p. ag.  
 de quo. j.

**G**laucosin hñ  
tib ag. ouenies  
ocul ad q̄s cur  
rūt hūtates ali  
qui hñ plus s  
nō plus in ag.

**E**lenistic auic. et  
ag. tāgūt ipz c<sup>d</sup>  
te apio ē eī mo  
dus et v̄ id  
q̄ auic. vocat  
sumurion cap.  
te apio ca. ē et  
sic. in secundo.  
**Y** de qua. j. et est  
triplex.

**A** septaragi auic.  
et ag. quā bbaz  
aliqu dicūt ptasi  
az yndā q̄ esilis  
nasturtio āt na  
sturtū agste a  
lli pue scribunt  
ptasiā et fōtassī  
ēā voluit paul<sup>p</sup>  
i cura epidimie  
ofgētis ex ȳe ē  
toceat medicāi  
p caustica illa p  
lepiduz pata et  
cataides tapisia  
vō causticū for  
te s̄ ve id lepis  
v̄ q̄ sapio dīc  
sceitaragi q̄ ca.  
et sic. pōit i q̄to  
vnde v̄ tapisia  
magis. et dubiū  
ad unū de sceita  
ragi ap̄ audorſ  
auic. ca. et sic. in  
fine secūdi ag.

tintica et purgatoria ytericis mede  
tur acopis necessarie miscetur con  
fectionib et glaucinis. **U.**

## I Gusticus

**E**multum nascitur in liguria puin  
tia vnde et nomen accepit. nascitur  
et in monte vicino alpibus sed cines  
panace. **V**illum vocant ideo quia  
radix alba est et odorata similis pa  
naci. cui virtus vna est cum panace  
nascitur locis asperis et altis et v̄m  
brosis. virgaz lōgā h̄z et nodosam si  
milem aneto in qua v̄rga folia sunt  
similia melliloto. s̄ molliora et odo  
rata. que folia in cacumine tenuissi  
ma sunt et diuisa in v̄rga sumitate  
caput est sed v̄mbraculosum. vbi se  
men ostendit q̄ semen nigrum est et  
oblongum sicut feniculi gustu v̄isci  
dum et odoratum aromaticae cui vir  
tus mutual. radix eius alba est simi  
lis panaci eracleonico et odorata.  
virtus est radici et semini eius cali  
da et peptica omnibus doloribus in  
teraneorum occurrit inflationem sto  
maco soluit ydibus venenatis opi  
tulatur. v̄rinam puocat. menstruis  
imperat si bibatur. antidotis que  
colicis prosunt admiscetur radix e  
ius tusa et supposita id prestat. ra  
dix eius et semen oxiporinis necessa  
rie miscentur. confectionibus etiam  
digestibilibus utiliter adhibetur q̄  
eustomacus est. vnde multi cines ip  
suis puincie eo v̄tuntur condicuris  
miscentes multi semen sisselei et femi  
culi addunt illi.

**E**pidium **A.**  
quaz  
multi gingion appellant herba est  
omnibus nota in sale et late compo  
nitur. huius folia virtutem habent  
viscidam et vulneraticam. sciaticis  
medentur ap̄ radice addita et bo  
ris quatuor ipsita vulnera satiunt  
spleneticis opitulantur lepras mun

dant. radix eius collo suspensa volo  
rem dentibus tollit.

## I Actuca **B.** come

sta virtu  
tem habet frigidam et humidam et  
eustomacam. somnum prestat. ven  
trem mollit. lac mulieribus prouo  
cat inflationibus calidis adhibi  
ta iuuat et ad leues erisipelas come  
sta. elixa et comesta plus eustomaca  
est. non lota et comesta stomachicis  
medetur. semen eius bibitum super  
flua somnia prohibet ventrem absti  
net ipsa vero frequenter comesta ca  
ligines insert. succus talli eius simile  
virtutem habet lactucis agrestibus  
**C** succus agrestis lactuce similis est  
meconio cu pusca obolo. **D.** bibitus  
ventrem purgat maculas vultibus  
tollit. combustionibus cum lacte op  
time prodest somnum inducit volo  
res capitis fronti. illinitus mittigat  
bibitus menstruis imperat. percus  
sum scorpionis occurendo compes  
cit stalagionis morbum mittigat. se  
men eius bibitum omnibus supra  
scriptis maxime prodest quibus et  
ortina succus eius expressus et in so  
le ponitur ut opium seruari potest.  
semen. **E.** ortina potatum seminis  
fluxum per somnum reprimit.

## I Apati

**F.** **S**ib b cap. otine  
acetola. auic. et  
ag. acetosa.  
**G.** **i.** acutum lapa  
tium.  
**H.** fri. et sic. ad fin.

Crudum tunsum et cataplasmis ad bibitum cum oleo ro. et croco duri ties spergit. semen lapati agrestis aut oxilapati cum vino aut aqua bibitum dissintericos et ciliacos iuuat et ad percussuram scorponis maximum presidium est. radix eorum coda et cruda et cataplasmati adhibita leprosis et. Zernis medicatur et vnguis leprosis similiter pdest ut zernis sed maxime nitro et aceto locis ipsis a fricatis elixatura eius fomento adhibita et in balneis fricta pruriginem corporis tollit. dolores aurium mittigant. in vino elixata ut cataplasma adhibita scrofas spgit coda cum aceto et ipso splenez attenuat radix eius ligata et in collo suspensa scrofas nasci non sinit. fluxum sanguinis abstinet mulierum cum vino elixa et bibita ptericos sanat cauculos velice frangit. item radix trita cum aceto vel alumine li quido omnem maculam ex sudore factam in balneo mirre tollit lapatum. L. calid et austere virtutis est et ideo in cibo suptu venerez reprimit stomachum confirmat ruetus excitat confundit vrinam cum sumo galinaeo tunsa. M. paniculos rumpit vlnera in mento nata extingunt radices ex aceto cocte et ipsoite in vino cocte et ipsoite radicis strumas et partidas sanat gargarismo dolorem tentium et vue tumorem mittigant et potate auriginem. N. expurgant.

## Epinus

omni bus notus est. cuius farina cum melle comesta aut cum aceto bibita lumbricos excludit. lupinus amarus comestus id prestat simili ter aqua. P. ipsa bibita facere pot admixa ruta et pipere et aqua ipsa bibita spleneticos curat. someto ad bibita cancris et morsibus venenatis et scabiis singulare presidium est

maculas nigres et malas et linores et papulas. Q. corporis ebilire im positus non admittit farina eius cu melle mixta et mirta subposita mens truis imperat abortum facit polenta mixta aceto et aqua imposita timores spgit scrofas et papulas fricta curat. cum aceto cataplasmati adhibita scrofas maturescere facit carbunculis pdest cum aqua celesti elixus vultum limpidum facit. cum cameleonta nigra coctis scabiem ouium curat radix lupini diu retica est que in aqua decocta et potu data vrinam mouet. dulcat. R. lupini cum aceto bibiti stomacho putredines tollunt indigestioni medentur. item farina. S. eius cu prassio pari pondere in umbilico posita lumbricos expellit. Itz coda sanat magnas plagas et vulnera nuda chiradas et fagemata dura cum aceto vlnera dyaforesin facit. q. pectoriam et digestoriam hz vim. nam somenatio eius albos tollit curat exatimata. cancrenas et vulnera pessima desiccatur absq; mordicatione. est seruribus optima fomentatione cum acetato sunt et siluatici lupini similes nostris. sed amarissimi et tantaz habent efficaciam quantam et nostri.

## Enticula

ter comesta caligines oculi facit. indigestibilis est. caco stomaca ventrem inflat intestina ledit. cum corio coda ventrem mollit. mollita et comesta ventrem stringit virtus est illi scripta molliuita cum coxeris mutabis ei aq; in coatura et tunc exinde potest ventrem mollire nimius comesta visiones somni superfluas facit pulmoni et capiti contraria est. cui si admixta fuerit herba et tuba. E. aut cicorium aut plantago aut dragine. F. aut beta nigra aut mirta lpidia aut cidonia at pira at dattili

Q. et bochor vel pustulas.

R. dulcorati.

S. in alio dy. non est plus nisi q. vltio poti d. siluzi

T. est duplex Tome stica et siluzis et deistica duplex ap nos est maior et minor fimbriali et tepeata in actis sic. ad fimbriae ysaac fri. i. p. sic in 3. hz tui duplicitem uaz alium primo.

U. et endivia etia translatio seris. F. et portulaca.

J. impetig.

L. non est q. seqt in ag. neq; in alio dy. coit ponit fr. et sic. circa istas cas. et sic. in 3. et ita de gedi b. statin. hz ei p. lapatiu. aliud audiunt q. modos acetose. M. folia. s. tunsa. N. i. pteriti a colore aureo.

O. est faba egipcia ca fimbriae. h. gal. alium p. faba egipciaca videt maior q. d. bee uetana ap. fap. ca de approbat. tyriace est p. d. aur. et s. lupinus ca. in p. sic. ad secundum. P. al eius decocto

aut galla aquam coctaz proicere debes et ex his que volueris singulis offerre debes in stomachum quod sunt alia de his cacostomaca. tringita leticie purgate et inglutite similiter ventrem abstinet cum polenta in castaplasmate i posita podagriscis medetur. Cum melle cocta et i posita duri ties et scrofas resoluit. cu[m] melliloto et ciconio cocta et i posita tumores oculorum curat. oleo roseo mixta et i posita ani tumores compescit. tumores et sinus maiores cu[m] psidia et rosa sicca et melle imposita cuat putredines in vulneribus et crenas mixta aqua marina purgat. igni acri et herpetis et papul. A+ occurrendo me dicatur punctionibus et mammis tumenibus in aqua marina cocta. maximu[m] presidium est. cu[m] melle. B+ attiquo purgat et glutinat vulnera cum oleo roseo veretri vitia emendat.

A+i+pustulis vel bochor.

B vacat i alio dy

C+i+vrina auic[v]rina ea[er]e et sic et dicat ad 3<sup>o</sup>.

D+i+saphati tinea[s]

E id est eritij.

F alias lotio.

I **Otium** C. h[ab]ua num vertus surfures capitis et achoraf. D+ et scabies et paſcentia vulnera medicando curat putredines veret et pustulas aurum sanat vermes arium excludit et curat cu[m] corio maligranati si fuerit decoctum. lotium suum quisq[ue] biberit peccussum. vige sanat venenis bibituz prodest. idropes in initio curat. punctiones echini. E+ et scorponis maritimi simili ter et draconis maritimi curat. lotium pueri iberbis bibitum ortopnoicos curat. cum melle coctum et pundum vulnera gingivuarum compescit caligines oculorum tollit. in era mine missum et coctum aurum coagulare facit et in vase ex vrina. se rederit ignem agrum compescit.

I **Otium** caninum nitro ad dito et medicamie facto lepras et prurigines tollit.

I **Otium** caprinus in vase coctum et cum lanis pessa trijs adhibitum dolores stericos curat vulnera oculorum tollit prurigines palpebrarum copescit.

I **Otium** taurinus mirra ad dita dolores auriu[m] mittigat.

I **Otium** caprinus h[ab] omnia facit bibitum vero cauculos frangit et excludit.

I **Otium** leporinu[m] bibitum cum spica nardi et aqua ciatis. S+ duobus ydropes curat infantibus vrinam prouocat ventrez mollit dolores aurium compescit.

I **Otium** lincis que gurum vocant mox rbi manauerit lapis sit quem multi elecorum vo cant dolores stomaco compescit ventris abstinet reumatismu[m].

I **Otium** asininus bibitum nefreticos curat.

I **Olium** H. q. j. inuenitur cataplasmati adhibet nam virtus est ei talis ut putredines vulnerum detergere possit. paſcentia vulnera comedendo compescit canceros tollit mixtum rafano et sali et impositum zernas agrestes et lepras emendat. mixtuz sulphuri vino et addito semine lini et stercore columbino in vino coctuz et i positum scrofas spergit durities apostematis rumpit cum mulsa. J. coctum et impositum scaticos curat. dolores polete et L. thuri mixtum fumigatione suppositum citius mulieres. M. generare facit.